
МУНIЦИПАЛЬНИЙ 

ЗАГАЛЬНООСВIТНIЙ 

ЗАКЛАД 

МІСТА ДЖАНКОЯ 

РЕСПУБЛІКИ КРИМ 

«СЕРЕДНЯ ШКОЛА № 8» 

(МЗЗ «СШ № 8») 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

ГОРОДА ДЖАНКОЯ 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ  

«СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 8» 

(МОУ «СШ № 8») 

 

 

КЪЫРЫМ 

ДЖУМХУРИЕТИ 

ДЖАНКОЙ ШЕЭРИ 

МУНИЦИПАЛЬ УМУМТАСИЛЬ 

МУЭССИСЕСИ 

«№ 8 ОРТА МЕКТЕП» 

(МУМ «№ 8 ОРТА МЕКТЕП») 

ул. Советская, 47, г.Джанкой, Республика Крым, 296100    тел. +7(36564) 4-22-33 

 e-mail: school8_Djankoy@crimeaedu.ru 

 

ПРИКАЗ 

30.08.2024                                                                                                                №  440/01-15 

 

О режиме работы школы 

 

              В связи с началом  2024/2025 учебного года и на основании  Календарного 

учебного графика, утвержденного на заседании педагогического совета /протокол от 

30.08.2024 №19/ 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

             1. Считать началом учебного года (первый день занятий) – 2 сентября 2024 года,  

                 последним днем учебного года – 26 мая 2025 года (1 кл.) 

                                                                        - 26 мая 2025 года (2-11 кл.) 

             2. Установить пятидневную учебную неделю  

                 Начало рабочего дня  - 8.00 

                 Окончание рабочего дня – 20.00. 

             3. Установить продолжительность учебного года: 

в 1 классе – 33 учебные недели; 

во 2-11 классах – 34 учебные недели.  

             4. Утвердить график каникул для  учащихся 1-11 классов: 

осенние каникулы с 26 октября 2024  по 04 ноября 2024 года; 

зимние каникулы с 29 декабря 2024 года по 12 января 2025 года;        

весенние каникулы с 29 марта 2025 по 06 апреля 2025 года; 

зимние (дополнительные) 1 кл. с 15 февраля 2025 по 24 февраля 2025 года; 

             5. Утвердить режим работы в первых классах: 

         I-II четверть III-IV четверть 

 Среда-пятница Понедельник-

вторник 

Среда-

пятница 

Понедельник-

вторник 

Классный час  08.00 – 08.30  08.00 – 08.30 

1 урок 08.00 – 08.35 08.40 – 09.15 08.00 – 08.40 08.40-09.20 

перемена 10 минут 10 минут 10 минут 10 минут 

2 урок 08.45 – 09.20 09.25-10.00 08.50 – 09.30 09.30-10.10 

динамическая 

пауза 

40 минут 40 минут 40 минут 40 минут 

3 урок 10.00 – 10.35 10.40-11.15 10.10 – 10.50 10.50-11.30 

перемена 10 минут 10 минут 10 минут 10 минут 

4 урок 10.45 - 11.20 

(театрализация, 

экскурсия,  

соревнование и 

т.д.) 

11.25-12.00 

(театрализация, 

экскурсия,  

соревнование и 

т.д.) 

11.00 – 11.40 

(театрализация, 

экскурсия,  

соревнование и 

т.д.) 

11.40-12.20 

(театрализация, 

экскурсия,  

соревнование и 

т.д.) 

mailto:school8_djankoy@crimeaedu.ru


 

 

              6. Утвердить режим работы для обучающихся 2-11-х  классов следующим образом: 

             6.1. 1 смена – 2-4, 5, 7-11 классы. 

             6.2. Расписание звонков для 1 смены:         

     I  cмена  

(понедельник, вторник) 

     Классный час  

     08.00 – 08.30 

   1 урок     8.40 – 9.25 

   2 урок     9.35 – 10.20 

   3 урок   10.40 – 11.25 

   4 урок   11.35 – 12.20 

   5 урок   12.30 – 13.15 

   6 урок   13.25 – 14.10 

   7 урок   14.20 – 15.05 

    I cмена (среда-пятница) 

    

   

 

    1 урок     8.00 – 8.45 

    2 урок     8.55 – 9.40 

    3 урок   10.00 – 10.45 

    4 урок   11.05 – 11.50 

    5 урок   12.00 – 12.45 

    6 урок   12.55 – 13.40 

    7 урок   13.50 – 14.35 

 

            6.3. II смена – 6 классы. 

            6.4. Расписание звонков для II смены: 

  II смена 

(понедельник, вторник) 

     Классный час 

     12.45 – 13.15 

    1 урок   13.25 – 14.10 

    2 урок   14.20 – 15.05 

    3 урок   15.25 – 16.10 

    4 урок   16.20 – 17.05 

    5 урок   17.15 – 18.00 

    6 урок   18.10 – 18.55 

 

  II смена 

 (среда-пятница) 

    

 

    1 урок   12.55 – 13.40 

    2 урок   13.50 – 14.35 

    3 урок   14.55 – 15.40 

    4 урок   16.00 – 16.45 

    5 урок   16.55 – 17.40 

    6 урок   17.50 – 18.35 

 

6.5. Утвердить расписание уроков: 

6.5.1. Расписание уроков для 1-4 классов;  

6.5.2. Расписание уроков для 5-х, 7-9-х классов;  

6.5.3. Расписание уроков для 6-х классов;  

6.5.4. Расписание уроков для 10-11-х классов;  

6.6. Утвердить расписание занятий внеурочной деятельности: 

6.6.1. Расписание занятий внеурочной деятельности для 1-4 классов; 

6.6.2. Расписание занятий внеурочной деятельности для 5-9 классов; 

6.6.3. Расписание занятий внеурочной деятельности для 10-11-х классов; 

6.7. Утвердить расписание курсов для 5-11-х классов.  

              7. Установить окончание учебного года для юношей 10-х классов после  

проведения  5-дневных (35 часов) учебных сборов.  

              8.  Дата окончания учебного года для обучающихся 9-х классов – 20 мая 2025г.;                  

11-х классов  - 22 мая 2025 г. 

                9.  Промежуточная аттестация проводится в конце учебного года и выставляется 

на основании годовой отметки в соответствии с Положением о порядке проведения 

текущего контроля успеваемости и промежуточной аттестации обучающихся  

Муниципального общеобразовательного учреждения города Джанкоя Республики Крым 

«Средняя школа №8» (с изменениями), утвержденного приказом № 434/01-15 от 

30.08.2024 г.   

             10. Государственная итоговая аттестация для обучающихся 9 и 11 классов 

проводится на основании нормативных документов Министерства образования и науки 

Российской Федерации и проводится в соответствии с Порядком проведения 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего 



образования, утвержденным  приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации №233, Рособрнадзора № 552 от 04.04.2023 "Об утверждении Порядка 

проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

среднего общего образования" и Приказом Министерства просвещения Российской 

федерации №232, Рособрнадзора № 551 от 04.04.2023 "Об утверждении Порядка 

проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

основного общего образования". 

               11. Утвердить режим работы столовой: 8.10 – 16.00. 

                     Горячее питание для обучающихся 1-4 классов (завтраки) и льготной 

категории учащихся организовать согласного утвержденному графику приема пищи. 

               12. Утвердить режим работы школьной библиотеки: 

дни работы: понедельник - пятница  

время работы:  8.00 -17.00 

обеденный перерыв: 12.00 – 13.00 

               13. Утвердить режим работы школьного медпункта: 

дни работы: понедельник - пятница  

время работы:  8.00 -18.00 

обеденный перерыв: 12.00 – 13.00 

                14. Установить  время  занятия  кружков:  15.00 - 20.00. 

                15. Установить время работы группы продленного дня:  12.00 – 18.00. 

                16. Установить на период школьных каникул  для педагогических работников 

начало рабочего времени – 9.00, окончание рабочего времени – в зависимости от учебной 

нагрузки с обязательной регистрацией в журнале учета рабочего времени. 

              17. Считать обязательным регистрацию в книге учета рабочего времени 

фактическое начало и окончание работы педагогических работников школы в период 

каникул 2024-2025 учебного года, а технических работников и обслуживающего 

персонала  - постоянно. 

 
 

 

 

 

И.о. директора                             С.В.Александрова                                                                                           

 

 

 
      

 

http://ivo.garant.ru/#/document/55727152/paragraph/53/doclist/0/selflink/0/context/приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 26.12.2013 №1394./
http://ivo.garant.ru/#/document/55727152/paragraph/53/doclist/0/selflink/0/context/приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 26.12.2013 №1394./
http://ivo.garant.ru/#/document/55727152/paragraph/53/doclist/0/selflink/0/context/приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 26.12.2013 №1394./
http://ivo.garant.ru/#/document/55727152/paragraph/53/doclist/0/selflink/0/context/приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 26.12.2013 №1394./
http://ivo.garant.ru/#/document/55727152/paragraph/53/doclist/0/selflink/0/context/приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 26.12.2013 №1394./
http://ivo.garant.ru/#/document/55727152/paragraph/53/doclist/0/selflink/0/context/приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 26.12.2013 №1394./
http://ivo.garant.ru/#/document/55727152/paragraph/53/doclist/0/selflink/0/context/приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 26.12.2013 №1394./

